[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабрь 2011 йыл                     №  62                          08 декабря 2011 года

О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств
для защиты населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций
в сельском поселении Кайраковский сельсовет муниципального
района Мишкинский район Республики Башкортостан

 В соответствии с Федеральным законом № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции  постановления Правительства Российской  федерации от 27 мая 2005 года) и постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2003 г. № 99 «О совершенствовании управления в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности», в целях решения вопросов защиты населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций в сельском поселении Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский  район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, ответственных за  подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций в сельском поселении согласно приложению №1.

Руководителям организаций, ответственных за  подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций в сельском поселении:

          -определить структуру сил и средств, количество и численность формирований в зависимости от поставленных задач;

          -организовать их   обучение и подготовку.

2. Утвердить состав координирующего  органа звена БТП РС ЧС -  КЧС и ОПБ (комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности)  сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собою.

Глава администрации
сельского поселения

Кайраковский сельсовет                                                             В.Е.Захаров

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций сельского поселения, ответственных за  подготовку и
содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты
населения от чрезвычайных ситуаций в сельском поселении

	N
	Силы и средства
	БАЗА СОЗДАНИЯ
	Ответственный за создание

	1
	связи и оповещения
	Мишкинский РУС Бирского МУЭС (по согласованию)
	Начальник Мишкинского РУС

	2
	охраны общественного порядка
	Опорный пункт охраны общественного порядка при администрации СП
	Участковый уполномоченный полицией

	3
	Медицинская:
	Фельдшерские пункты д.Кайраково, д.Каргино, д.Чебыково (по согласованиею)

	Заведующие фельдшерскими пунктами

	4
	защиты растений и животных:
	КФХ «Кштеян Т.Ш.» (по согласованию)
	Председатель КФХ

	5
	защиты лесов:
	ФГУ «Мишкинский  лесхоз» (по согласованию)
	директор ФГУ «Мишкинский лесхоз»

	6
	санитарная обработка людей и обеззараживания одежды :
	Мишкинская ветстанция (по согласованию)
	Начальник ветстанции

	7
	энергоснабжения:
	Мишкинский  РЭС (по согласованию)

	Начальник Мишкинской  РЭС

	8
	противопожарная:
	  Пожарная команда сельского поселения
	 пожарный

	9
	убежищ и укрытий
	Кайраковская средняя школа (по согласованию)
	Директор школы

	10
	Автодорожная:
	ДРСУ(по согласованию)
	Начальник ДРСУ

	11
	торговли и питания:
	РайПО (по согласованию)
	Председатель РайПО

	12
	газоснабжения:
	  ООО «Газсервис»(по согласованию)
	начальник    ООО «Газсервис»

Управляющий делами                                                                                        Ю.С.Якитова

Состав

              комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной
                                              безопасности (КЧС и ОПБ)

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность по основной работе

	Якитова Ю.С.
	Управляющая делами  администрации  СП

	Шамаев А.Б.

	Пожарная команда СП

	Курбанов Э.Р.

(по согласованию)
	Вед. специалист по ГОиЧС

	Сайфутдинова А.С. (по согласованию)
	Фельдшер Кайраковского ФАП

	Миндиярова М.В. (по согласованию)
	Фельдшер Чебыковского ФАП

	Кибатуллин В.П.
(по согласованию)
	Участковый УП

	Миндиярова А.С.

	Специалист ВУС

	Ибаев Р.И. (по согласованию)
	Директор Кайраковской средней школы

	Гареева Л.А. (по согласованию)
	Директор Чебыковской средней школы

	Янситова И.С. (по согласованию)
	Директор Кайраковского СДК

	Каншаева С.А. (по  согласованию)
	Директор Чебыковского СДК

	Нямиков Р.Я. (по согласованию)
	Заведующий сельским клубом д.Каргино

	Валиева С.И. (по согласованию)
	Заведующий сельским клубом д.Бикшиково

 Управляющий делами                                                                                    Ю.С.Якитова

Администрация

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

452358 Кайраково, ул. Центральная, 25

тел.: 2-61-16; 2-61-33

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

452358 Kайраk, ур. Үsәк, 25

тел.: 2-61-16; 2-61-33

Приложение № 1

к постановлению главы  администрации  сельского поселения  Кайраковский  сельсовет муниципального района Мишкинский район

от 08 декабря  2011 г. № 62

МИшкинский район  от  «    »   января  2006г. №

Приложение № 1

к постановлению Главы  администрации муниципального района от  « 3  »   01  2006г.  №  4 /16 /гочс

Приложение № 2

к постановлению Главы  администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет

муниципального района Мишкинский район

от 08 декабря  2011 г. № 62_